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I. ORZECZNICTWO I INTERPRETACJE
DAROWIZNA PRZEDMIOTU POLEASINGOWEGO BEZ PODATKU. INTERPRETACJA DOBRA, WNIOSEK NIEPOTRZEBNY
#PIT #Darowizna #Wykup

LIMIT 150 000 ZŁ TAKŻE PRZY LEASINGU SAMOCHODU PRZEZNACZONEGO DO NAJMU
#CIT #Limit

„PUSTA FAKTURA” TYLKO BEZ FAKTYCZNIE DOKONANEJ DOSTAWY LUB WYKONANEJ USŁUGI
#VAT #Fakturowanie

NSA: BRAK PODATKU U ŹRÓDŁA OD ZAGRANICZNEJ POLISY
#CIT #WHT #Ubezpieczenie

PRZYJMUJĄC PŁATNOŚĆ KARTĄ, MOŻNA SKORZYSTAĆ ZE ZWOLNIENIA. SĄD UCHYLA NIEKORZYSTNĄ
INTERPRETACJĘ
#Ordynacja #Kasa fiskalna

DEFINICJA BUDOWLI I BUDYNKU W PODATKU OD NIERUCHOMOŚCI NIEZGODNA Z KONSTYTUCJĄ
#Podatek od nieruchomości (PON) #Budowla #Budynek

SĄD PO STRONIE PODATNIKA W SPRAWIE ZWROTU NADPŁATY W KONTEKŚCIE TZW. USTAWY COVIDOWEJ
#VAT #Nadpłata #COVID-19

POŻYCZKI W GRUPIE KAPITAŁOWEJ Z PCC? DUŻE RYZYKO PO WYROKU NSA
#PCC #VAT #Pożyczka

CO Z ODLICZENIEM VAT OD WYDATKÓW NA INTEGRACJĘ PRACOWNIKÓW I WSPÓŁPRACOWNIKÓW?
#VAT #B2B #Samozatrudnienie #Integracja

ZWROT KOSZTÓW WYKONYWANIA PRACY ZDALNEJ NIE PODLEGA PIT. DYREKTOR KIS POTWIERDZA
#PIT #ZUS #Praca zdalna

INSTALACJE FOTOWOLTAICZNE O MOCY DO 1 MW – NAJEM A KWESTIA AKCYZY
#Akcyza #Fotowoltaika
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II. ANALIZY
ZAMIESZANIE Z AMORTYZACJĄ „ELEKTRYKÓW”
#CIT #PKWiU #Amortyzacja #EV

CZY KSIĘGOWI BĘDĄ MOGLI ZŁOŻYĆ TPR-C ZA ROK FINANSOWY 2022?
#Rejestracja #Zawiadomienie #Zbycie #Pojazd

KONIEC SAMOZATRUDNIENIA? NOWA UNIJNA DYREKTYWA NA HORYZONCIE
#Dyrektywa #Samozatrudnienie #B2B

PROJEKT OBJAŚNIEŃ DOTYCZĄCY PRZERZUCONYCH DOCHODÓW – LEPIEJ PÓŹNO NIŻ WCALE
#CIT #Przerzucone dochody #WNiP
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III. PODATKI I PRAWO
UMOWA LEASINGU W FORMIE DOKUMENTOWEJ? WAŻNE ZMIANY DLA BRANŻY I JEJ KLIENTÓW
#Umowa leasingu #Kodeks cywilny (KC)

ZAKOŃCZONO PRACE NAD ZMIANAMI W ZAKRESIE REJESTRACJI I ZAWIADAMIANIA O ZBYCIU POJAZDÓW
#Rejestracja #Zawiadomienie #Zbycie #Pojazd

USTAWA WPROWADZAJĄCA OBLIGATORYJNY KSEF OGŁOSZONA. CO DALEJ?
#VAT #Fakturowanie #KSeF

ZMIANY PRZYJĘTE. DLA JEDNYCH DODATKOWY 6-PROC. PCC, DLA INNYCH ZWOLNIENIE Z OPODATKOWANIA
#PCC #VAT
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Darowizna przedmiotu poleasingowego bez
podatku. Interpretacja dobra, wniosek
niepotrzebny

Dyrektor KIS po raz kolejny potwierdził, że
przekazanie – w formie darowizny – samochodu nie
podlega opodatkowaniu podatkiem PIT po stronie
darczyńcy, ponieważ jest to nieodpłatne,
jednostronne świadczenie, w związku z którym
darczyńca nie otrzymuje żadnych wartości
pieniężnych ani innego przysporzenia
majątkowego. Choć interpretacja tego nie
rozstrzyga, należy pamiętać, że darowizna może
podlegać opodatkowaniu po stronie obdarowanego
– jeśli jej wartość przekroczy kwotę wolną.

Interpretacja Dyrektora KIS z 21.07.2023 r. (nr 0114-KDIP3-
2.4011.340.2023.5.MR)

Bartosz MazurA | W | Więcej na ten temat

ORZECZNICTWO I INTERPRETACJE

NSA: brak podatku u źródła od zagranicznej
polisy

NSA po raz kolejny potwierdził, że usługi
ubezpieczeniowe nie są usługami podobnymi do
gwarancji, a zatem w przypadku nabycia takich
świadczeń od podmiotów zagranicznych spółka nie jest
płatnikiem podatku zryczałtowanego na podstawie art.
26 ust. 1 ustawy o CIT (tzw. podatku u źródła).
Odmiennego zdania są konsekwentnie organy
podatkowe, ale wydawane przez nie interpretacje są
uchylane przez sądy administracyjne.

Wyrok NSA z 16.05.2023 r. (sygn. II FSK 2757/20)

W | Więcej na ten tematA | Mateusz Deryło

„Pusta faktura” tylko bez faktycznie
dokonanej dostawy lub wykonanej usługi

NSA stanął na stanowisku, że art. 108 ustawy o VAT
nie dotyczy faktur dokumentujących prawdziwe
zdarzenia (ale wystawionych przedwcześnie, z
naruszeniem terminu wynoszącego – aktualnie – 60,
a do 1 stycznia 2022 r. – 30 dni), lecz odnosi się do
„pustych faktur”, tj. takich, które nie dokumentują
rzeczywistej transakcji, zdarzenia gospodarczego.
Przedwczesne wystawienie faktury – jeśli
dokumentuje ono rzeczywiste zdarzenie
gospodarcze – nie rodzi obowiązku zapłaty podatku
na podstawie art. 108 ustawy o VAT.

Wyrok NSA z 21.06.2023 r. (sygn. I FSK 686/19)

W | Więcej na ten tematA | Łukasz Andruszkiewicz

Leasingowe podsumowanie miesiąca

Limit 150 000 zł także przy leasingu
samochodu przeznaczonego do najmu

Choć WSA w Warszawie zaprezentował stanowisko
korzystne dla podatnika, to NSA uchylił ten wyrok,
wskazując, że w przypadku wynajmu samochodów
na rzecz podmiotów powiązanych, w sytuacji, gdy
pojazdy są przedmiotem leasingu operacyjnego,
należy stosować limit w wysokości 150 tys. zł.
Orzeczenie NSA trudno kwestionować, ponieważ
na gruncie ustawy o CIT brak podstawy prawnej,
by nie stosować limitu w przypadku używania
samochodu na podstawie umowy leasingu (najmu)
i oddania w dalszy leasing lub najem. Warto dodać,
że omawiane ograniczenie dotyczy wyłącznie
leasingu operacyjnego, a w przypadku leasingu
finansowego podatnik skorzysta z wyłączenia dla
amortyzacji.

Wyrok NSA z 19.07.2023 r. (sygn. II FSK 129/21)

W | Więcej na ten tematBartosz MazurA | 

https://www.taxens.pl/podatki/darowizna-przedmiotu-poleasingowego-bez-podatku-interpretacja-dobra-wniosek-niepotrzebny/
https://www.taxens.pl/podatki/nsa-brak-podatku-u-zrodla-od-zagranicznej-polisy/
https://www.taxens.pl/podatki/pusta-faktura-tylko-bez-faktycznie-dokonanej-dostawy-lub-wykonanej-uslugi/
https://www.taxens.pl/podatki/limit-150-000-zl-takze-przy-leasingu-samochodu-przeznaczonego-do-najmu/


PRZYGOTOWANIE DO STOSOWANIA
KSEF PRZEZ SPÓŁKI LEASINGOWE

Marta 
Szafarowska

PROWADZĄCA:

ZAPISZ SIĘ

12 października 2023 r.

Warszawa | online

REKLAMA

https://gtszkolenia.pl/leasing_ksef/


6

Przyjmując płatność kartą, można
skorzystać ze zwolnienia. Sąd uchyla
niekorzystną interpretację

Sąd uchylił niekorzystną interpretację Dyrektora KIS,
który twierdził, że faktury dokumentujące wynajem
samochodów na rzecz osób fizycznych – także takie,
które zawierają opłaty dodatkowe, np. za uzupełnienie
paliwa – opłacane kartą płatniczą przy użyciu
terminala stacjonarnego nie mogą korzystać ze
zwolnienia z obowiązku ewidencjonowania za pomocą
kasy rejestrującej i powinny być traktowane jako
zapłata gotówkowa. Organ wskazał jednocześnie, że
ze zwolnienia mogą korzystać płatności dokonywane
kartą w internecie za pośrednictwem pośrednika.
Tymczasem obie formy spełniają warunki niezbędne
dla zastosowania zwolnienia – skutkują wpływem
środków na rachunek bankowy sprzedawcy, a
transakcje, których dotyczą, są ewidencjonowane, zaś
ustawa Prawo bankowe wskazuje wprost, że zapłata
kartą płatniczą stanowi płatność bezgotówkową.

Wyrok WSA w Krakowie z 23.07.2023 r. (sygn. I SA/Kr 530/23)

W | Więcej na ten tematA | Weronika Grzęda

ORZECZNICTWO I INTERPRETACJE

Definicja budowli i budynku w podatku od
nieruchomości niezgodna z Konstytucją

Fakt, że ustawodawca – na potrzeby ustalenia przedmiotu
opodatkowania podatkiem od nieruchomości – odsyłał do
prawa budowlanego, a także to, że przez ostatnie lata
ignorował on zastrzeżenia dotyczące tego zagadnienia,
spowodowały, że Trybunał Konstytucyjny uznał przepis
art. 1 ust. 1 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych
(definiujący budowlę jako przedmiot opodatkowania
podatkiem od nieruchomości) za niezgodny z ustawą
zasadniczą. Mając na uwadze potrzebę zachowania
ciągłości opodatkowania podatkiem od nieruchomości,
Trybunał odroczył termin utraty mocy obowiązującej
powołanego przepisu o 18 miesięcy, dając czas
ustawodawcy na przygotowanie i wprowadzenie nowego
uregulowania definicji budowli jako przedmiotu
opodatkowania podatkiem od nieruchomości. Trybunał
zasygnalizował również konieczność analogicznych zmian
w definicji legalnej budynku.

Wyrok TK z 4.07.2023 r. (sygn. SK 14/21)

W | Więcej na ten tematA | Łukasz Andruszkiewicz 

Leasingowe podsumowanie miesiąca

Sąd po stronie podatnika w sprawie zwrotu
nadpłaty w kontekście tzw. ustawy covidowej

WSA w Warszawie wyraził stanowisko zbieżne z
tym, które wynikało z uchwały 7 sędziów NSA, a
więc że niedające się usunąć wątpliwości co do
treści przepisów prawa podatkowego rozstrzyga się
na korzyść podatnika. Sąd przyznał, że nałożenie się
obowiązywania art. 15zzr ust. 1 pkt 3 tzw. ustawy
covidowej i dotychczasowych przepisów ordynacji
podatkowej wytworzyło stan uniemożliwiający jasne
przewidzenie skutków wprowadzonych przepisów.
Sąd uznał, że organ podatkowy niezasadnie
odmówił podatnikowi wszczęcia postępowania w
sprawie stwierdzenia nadpłaty w VAT w sytuacji,
gdy tzw. ustawa covidowa czasowo zawieszała bieg
terminów przewidzianych przepisami prawa
administracyjnego.

Wyroki WSA w Warszawie z 26.05.2023 r. w 7 postępowaniach

W | Więcej na ten tematA | Katarzyna Jessa

Pożyczki w grupie kapitałowej z PCC?
Duże ryzyko po wyroku NSA

Zgodnie z wyrokiem NSA, jeśli pożyczkodawca w
zakresie prowadzonej działalności gospodarczej nie
świadczył usług finansowych i w związku z tym nie
korzystał ze zwolnienia z VAT przewidzianego m.in. dla
usług w zakresie udzielania poręczeń, gwarancji i
wszelkich innych zabezpieczeń transakcji
finansowych i ubezpieczeniowych, o którym mowa w
art. 43 ust. 1 pkt 38 ustawy o VAT, to w przypadku
zawarcia przez niego umowy pożyczki wystąpi
opodatkowanie PCC na podstawie art. 2 pkt 4 lit. b
u.p.c.c. Orzeczenie ma znaczenie m.in. dla podmiotów
powiązanych, które rozważają dokonywanie pożyczek
wewnątrzgrupowych.

Wyrok NSA z 26.04.2023 r. (sygn. III FSK 1989/21)

W | Więcej na ten tematA | Bartosz Mazur

https://www.taxens.pl/leasing/przyjmujac-platnosc-karta-mozna-skorzystac-ze-zwolnienia-sad-uchyla-niekorzystna-interpretacje/
https://www.taxens.pl/podatki/definicja-budowli-i-budynku-w-podatku-od-nieruchomosci-niezgodna-z-konstytucja/
https://www.taxens.pl/prawo/sad-po-stronie-podatnika-w-sprawie-zwrotu-nadplaty-w-kontekscie-tzw-ustawy-covidowej/
https://www.taxens.pl/podatki/pozyczki-w-grupie-kapitalowej-z-pcc-duze-ryzyko-po-wyroku-nsa/
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Wyrok NSA z 6.04.2023 r. (sygn. I FSK 239/20) i wyrok WSA w
Warszawie z 7.06.2023 r. (sygn. III SA/Wa 593/23)

ORZECZNICTWO I INTERPRETACJE

Co z odliczeniem VAT od wydatków na integrację
pracowników i współpracowników?

NSA uznał, że wydatki na organizację wyjazdu dla
pracowników oraz ich rodzin nie dają prawa do odliczenia
VAT (przy jednoczesnym braku konieczności
opodatkowania VAT z tytułu nieodpłatnych świadczeń).
WSA w Warszawie uchylił zaś niekorzystną interpretację
Dyrektora KIS, potwierdzając, że w przypadku organizacji
wyjazdu integracyjnego, w którym uczestniczą zarówno
pracownicy spółki, jak i współpracownicy, będzie ona
mogła odliczyć od poniesionych na wyjazd wydatków
podatek VAT w pełnej wysokości, ponieważ mają one
pośredni związek z działalnością gospodarczą i
czynnościami opodatkowanymi (spotkanie służy integracji,
zacieśnieniu więzi między pracownikami i
współpracownikami pracującymi nad projektami, które są
później sprzedawane jako usługi dla kontrahentów spółki).

W | Więcej na ten tematA | Paweł Jaworski

Instalacje fotowoltaiczne o mocy do 1 MW –
najem a kwestia akcyzy

Dyrektor KIS rozstrzygał kwestię obowiązków
spoczywających na podmiocie, posiadającym
zamontowaną instalację fotowoltaiczną o mocy do 1
MW na swojej nieruchomości, którą wynajmuje na
rzecz podmiotów trzecich, obciążając najemców
kosztami wyprodukowanej energii. Wskazał, że jeśli
koszty energii będą elementem czynszu płaconego
przez najemcę, wykazanego jako jedna pozycja na
fakturze, spółka nie będzie posiadać obowiązków na
gruncie akcyzy. Jeżeli jednak opłata za zużycie
prądu będzie wykazana w odrębnej pozycji na
fakturze i dodatkowo będzie wynikać z ilości energii
pobranej przez najemcę, to podatnik będzie
dokonywał sprzedaży energii elektrycznej
wytworzonej z paneli fotowoltaicznych, co będzie
skutkowało koniecznością zapłaty przez niego
akcyzy i obowiązkiem rejestracji w CRPA.

Interpretacja Dyrektora KIS z 23.05.2023 r. (sygn. 0111-KDIB3-
3.4013.88.2023.2.MAZ)

W | Więcej na ten tematA | Weronika Grzęda

Leasingowe podsumowanie miesiąca

Zwrot kosztów wykonywania pracy zdalnej
nie podlega PIT. Dyrektor KIS potwierdza

Choć wynika to wprost z art. 6725 kodeksu pracy,
to Dyrektor KIS potwierdził, że niezależnie od formy
zapewnienia przez pracodawcę narzędzi i
materiałów potrzebnych pracownikowi do
wykonywania pracy zdalnej (ryczałt w kwocie
odpowiadającej przewidywanym kosztom
ponoszonym przez pracownika; refundacja
kosztów na podstawie przedłożonych kopii faktur),
otrzymane przez pracownika świadczenia nie
stanowią jego przychodu w rozumieniu przepisów
ustawy o PIT. Choć interpretacja się do tego nie
odnosi, to jako że ryczałt nie stanowi przychodu w
rozumieniu ustawy o PIT, to od jego kwoty nie
będą również odprowadzane składki ZUS.

Interpretacja Dyrektora KIS z 12.05.2023 r. 
(sygn. 0114-KDIP3-2.4011.341.2023.2.MN)

W | Więcej na ten tematŻaneta NaporaA | 

BEZPŁATNY NEWSLETTER 
DLA BRANŻY LEASINGOWEJ
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Co dwa tygodnie na Twojej skrzynce

Najważniejsze zagadnienia branżowe

https://www.taxens.pl/podatki/co-z-odliczeniem-vat-od-wydatkow-na-integracje-pracownikow-i-wspolpracownikow/
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Zamieszanie z amortyzacją „elektryków”

Ustalenie właściwej stawki amortyzacyjnej utrudnia
przestarzała klasyfikacja KŚT, która dodatkowo –
prawdopodobnie w wyniku omyłki pisarskiej – w
błędny sposób odsyła do PKWiU. W interpretacji z 11
stycznia 2023 r. organ jako prawidłowy wskazał kod
741 KŚT (samochody osobowe, stawka 20%), nie zaś
kod 745 KŚT (pozostałe samochody o napędzie
elektrycznym, stawka 18%). Interpretacja nie odnosi
się natomiast, np. do elektrycznych pojazdów
ciężarowych (kod 745 KŚT obejmuje również
trolejbusy i samochody ciężarowe o napędzie
elektrycznym – ze stawką 14%). Problem może
rozwiązać dopiero stosowna aktualizacja KŚT (ostatnia
aktualizacja miała miejsce w 2016 r.).

Załącznik nr 1 do ustaw o CIT/PIT, Klasyfikacja Środków
Trwałych (KŚT), Interpretacja Dyrektora KIS z 11.01.2023 r. 
(nr 0114-KDIP2-1.4010.158.2022.2.JF)

W | Więcej na ten tematA | Mateusz Wrzosek

ANALIZY

Czy księgowi będą mogli złożyć TPR-C za rok
finansowy 2022?

Zgodnie z Rozporządzeniem formularz TPR-C musi zostać
podpisany przez kierownika jednostki lub inny organ
zarządzający, np. wyznaczonego do tego obowiązku
członek zarządu. Istnieje również możliwość podpisywania
przez pełnomocnika, przy czym może nim być adwokat,
radca prawny, doradca podatkowy lub biegły rewident. W
tym gronie nie ma natomiast księgowego, który nie byłby
uprawniony do reprezentacji spółki zgodnie z wpisem
ujawnionym w KRS.

Rozporządzenie Ministra Finansów z 29.09.2022 r. w sprawie
informacji o cenach transferowych

W | Więcej na ten tematA | Mateusz Deryło

Leasingowe podsumowanie miesiąca

Koniec samozatrudnienia? Nowa unijna
dyrektywa na horyzoncie

Choć celem projektowanej unijnej dyrektywy jest
uregulowanie zatrudnienia za pośrednictwem
platform internetowych typu Uber, Wolt czy Glovo,
to zachodzi obawa, że jej wprowadzenie może
zrewolucjonizować powszechnie obowiązujący w
Polsce model współpracy B2B. Zawarty w projekcie
dyrektywy art. 4 ust. 1 wskazuje, że jeżeli cyfrowa
platforma sprawuje kontrolę nad wykonywaniem
pracy przez osobę wykonującą pracę za
pośrednictwem tej platformy i kieruje pracą takiej
osoby, to zakłada się – poprzez domniemanie –
istnienie stosunku pracy. Do zaistnienia
domniemania stosunku pracy wystarczy spełnienie
trzech z siedmiu przesłanek wymienionych w
projekcie.

Projekt dyrektywy Rady UE w sprawie warunków pracy za
pośrednictwem platform internetowych

W | Więcej na ten tematA | Michał Półtorak

Projekt objaśnień dotyczący
przerzuconych dochodów – lepiej późno
niż wcale

Zakończono konsultacje podatkowe dotyczące
projektu objaśnień podatkowych w zakresie podatku
od przerzuconych dochodów. Wydanie objaśnień ma
dostarczyć przedsiębiorcom wskazówek, którymi
mogą się kierować przy weryfikacji występowania u
nich podatku od przerzuconych dochodów oraz
kalkulacji jego wysokości. Zgodnie z projektem mają
one dotyczyć m.in. nabycia i zbycia WNiP, kosztów
finansowania dłużnego, tzw. bezpiecznej przystani,
płatności pasywnych czy warunku prowadzenia
„istotnej rzeczywistej działalności gospodarczej”. W
projekcie wskazano też przykładowe czynności
weryfikacyjne, które mogą podejmować podatnicy,
oraz dokumenty, jakie mogą w tym celu pozyskać.

Projekt objaśnień podatkowych w zakresie podatku od
przerzuconych dochodów

W | Więcej na ten tematA | Mateusz Wrzosek

https://www.taxens.pl/podatki/zamieszanie-z-amortyzacja-elektrykow/
https://www.taxens.pl/podatki/czy-ksiegowi-beda-mogli-zlozyc-tpr-c-za-rok-finansowy-2022/
https://www.taxens.pl/prawo/koniec-samozatrudnienia-nowa-unijna-dyrektywa-na-horyzoncie/
https://www.taxens.pl/podatki/projekt-objasnien-dotyczacy-przerzuconych-dochodow-lepiej-pozno-niz-wcale/
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Umowa leasingu w formie dokumentowej?
Ważne zmiany dla branży i jej klientów

Zmiana w postaci umożliwienia zawarcia umowy
leasingu w formie dokumentowej została uwzględniona
w projektowanych przepisach – i to w dwóch różnych
projektach ustaw. Jeden z nich wymaga od umowy
leasingu formy dokumentowej – pod rygorem
nieważności, podczas gdy drugi poprzestaje na
warunku formy dokumentowej bez powyższego
dodatkowego zastrzeżenia. Oba projekty trafiły do
Sejmu, ale prace nad nimi nie wyszły poza etap
konsultacji i opiniowania, dlatego nie ma szans, by
któryś z nich został przyjęty w obecnej kadencji.

Projekt ustawy o ograniczeniu biurokracji i barier prawnych,
Projekt ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu ulepszenia
środowiska prawnego i instytucjonalnego dla przedsiębiorców

W | Więcej na ten tematA | Anna Ziemnicka-Milej

Zakończono prace nad zmianami w zakresie
rejestracji i zawiadamiania o zbyciu pojazdów

Ustawa o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczania
niektórych skutków kradzieży tożsamości dotyczy nie
tylko danych osobowych, ale także branży
motoryzacyjnej. Przewiduje m.in. istotne zmiany w
procedurach rejestracji i zawiadamiania o zbyciu
pojazdów. Nowe regulacje zobowiązują do złożenia
wniosku o rejestrację w ciągu 30 dni w przypadku:
nabycia pojazdu na terytorium Polski, dopuszczenia do
obrotu pojazdu sprowadzonego spoza UE i
sprowadzenia pojazdu z UE. Nowe przepisy zaczną
obowiązywać 1 stycznia 2024 r.

Ustawa z 7.07.2023 r. o zmianie niektórych ustaw w celu
ograniczania niektórych skutków kradzieży tożsamości

W | Więcej na ten tematWeronika GrzędaA | 

PRAWO I PODATKI

Leasingowe podsumowanie miesiąca

Ustawa wprowadzająca obligatoryjny KSeF
ogłoszona. Co dalej?

Przyjęcie powyższej ustawy oznacza, że podatników
czeka rewolucja w zakresie fakturowania. Wymogiem
wystawiania faktur ustrukturyzowanych większość
podatników zostanie objęta 1 lipca 2024 r. Obecnie
KSeF funkcjonuje na zasadzie dobrowolności. Przed
wymogiem stosowania Systemu Ministerstwo
Finansów planuje działania mające na celu wyjaśnienie
pojawiających się wątpliwości, a także udostępnienie
narzędzi do wystawiania i odbierania faktur
ustrukturyzowanych oraz określenie – w drodze
rozporządzenia – zasad nadawania uprawnień
użytkowników w ramach obligatoryjnego KSeF.

W | Więcej na ten tematA | Piotr Piechowicz

Zmiany przyjęte. Dla jednych dodatkowy 6-proc.
PCC, dla innych zwolnienie z opodatkowania

Ustawa o zmianie ustawy o gospodarce
nieruchomościami oraz niektórych innych ustaw została
opublikowana w Dzienniku Ustaw. Zgodnie z nią od 31
sierpnia 2023 r. osoby, które nie posiadają prawa
własności lokalu mieszkalnego, są zwolnione z zapłaty
PCC od zakupu mieszkania. Uchwalona ustawa
przewiduje też opodatkowanie dodatkowym,
wynoszącym 6%, PCC zakupu szóstego i każdego
następnego lokalu mieszkalnego na jednej
nieruchomości gruntowej. Regulacje wprowadzające
dodatkowy PCC zaczną obowiązywać 1 stycznia 2024 r.

Ustawa z 26.05.2023 r. o zmianie ustawy o gospodarce
nieruchomościami oraz niektórych innych ustaw

W | Więcej na ten tematMichał PółtorakA | 

Ustawa z 16.06.2023 r. o zmianie ustawy o podatku od
towarów i usług oraz niektórych innych ustaw

https://www.taxens.pl/prawo/umowa-leasingu-w-formie-dokumentowej-wazne-zmiany-dla-branzy-i-jej-klientow/
https://www.taxens.pl/podatki/zmiany-przyjete-dla-jednych-dodatkowy-6-proc-pcc-dla-innych-zwolnienie/
https://www.taxens.pl/leasing/zmiany-w-zakresie-rejestracji-i-zawiadamiania-o-zbyciu-pojazdow-przyjete-przez-sejm/
https://www.taxens.pl/leasing/zmiany-w-zakresie-rejestracji-i-zawiadamiania-o-zbyciu-pojazdow-przyjete-przez-sejm/
https://www.taxens.pl/podatki/ustawa-wprowadzajaca-obligatoryjny-ksef-z-podpisem-prezydenta-co-dalej/
https://www.taxens.pl/podatki/zmiany-przyjete-dla-jednych-dodatkowy-6-proc-pcc-dla-innych-zwolnienie/
https://www.taxens.pl/podatki/zmiany-przyjete-dla-jednych-dodatkowy-6-proc-pcc-dla-innych-zwolnienie/
https://www.taxens.pl/podatki/zmiany-przyjete-dla-jednych-dodatkowy-6-proc-pcc-dla-innych-zwolnienie/


PRZEPISY LEASINGOWE OD 
STRONY FINANSUJĄCEGO 

I KORZYSTAJĄCEGO

Bartosz 
Mazur

PROWADZĄCY:

Łukasz 
Andruszkiewicz

10 października 2023 r.

 formuła online

Pierwszy termin:

szkolenie dla działów
handlowych

ZAPISZ SIĘ

REKLAMA

https://gtszkolenia.pl/leasing_handlowcy/


Gekko Taxens

ZESPÓŁ LEASINGOWY

Marta Szafarowska
doradca podatkowy, partner zarządzający w Gekko Taxens

marta.szafarowska@taxens.pl

508 135 726

Bartosz Mazur
doradca podatkowy, partner w Gekko Taxens

bartosz.mazur@taxens.pl

530 141 357

Łukasz Andruszkiewicz
doradca podatkowy, menedżer w Gekko Taxens

lukasz.andruszkiewicz@taxens.pl

22 295 69 60

OBSERWUJ NAS

GekkoTaxens
GekkoTaxensAkademia

GekkoTaxens

Gekko Taxens Akademia

www.taxens.pl

www.gtakademia.pl

GekkoTaxens
GekkoTaxensAkademia

#

mailto:marta.szafarowska@taxens.pl
mailto:bartosz.mazur@taxens.pl
mailto:lukasz.andruszkiewicz@taxens.pl
https://www.linkedin.com/company/18490208
https://www.linkedin.com/company/88686102
https://www.taxens.pl/
https://gtakademia.pl/
https://www.facebook.com/gekkotaxens/
https://www.facebook.com/gtakademia

